
 

Larvik kommune 
Plan og byggesak 
Postboks 10 
3251 Larvik 
                                                                                      Tønsberg 7.04.2003 
 
Uttalelse til forslag til reguleringsplan for Larviks gamle brannstasjon, 
Brannvaktsgata 19, gbnr. 3020/83. 1. gangs behandling. 
 
Vestfold avdeling av Fortidsminneforeningen viser til mottatt fremlegg og vedtak i planutvalget og har 
følgende kommentar til saken: 
 
Vi ser at det lille bolighuset i Brannvaktsgate 10 ligger forkjært i forhold til Brannvaktsgate som del 
av sentrumsringen og er i dette tilfellet enig i at det kan  vurderes flyttet og forsøkes integrert i kvartal 
28. Prinsipielt mener vi man skal være svært tilbakeholdne med å flytte bevaringsverdige bygninger da 
miljøet de omgis av er sentralt for opplevelsen av kulturminnet. Viktige historiske spor og 
dokumentasjon går ofte tapt i en slik prosess. 
 
Vi stiller oss imidlertid bak kommunens vurdering i dette tilfelle dersom følgende forutsetninger 
legges til grunn: 
 
1 Bygningen forsøkes flyttet ved at den dreies om en akse om bygningens sørvestre hjørnet.  
  Gateløpet vil da opprettholde en ubrutt linje slik det er i dag.  
2 Bygningen må flyttes hel, ikke demonteres 
3 Bygningens grunnmur er av stablet sten. Grunnmurens konstruksjon og utforming er et 
   viktig trekk ved byggeskikk og estetisk fremtoning. Vi forutsetter at den opprinnelige  
   grunnmuren flyttes i ny posisjon og de originale materialene benyttes. Det er fullt mulig å  
   støpe en stabil såle under den stablede stenen dersom det er ønskelig. Grunnmuren stables  
   og spekkes med kalkmørtel i etterhånd.  
4 Eksisterende grunnmur undersøkes og registreres før flytting. 
5 Flyttingen gjennomføres uten tap av bygningsdetaljer/elementer 
 
Larvik kommune refererer SEFRAK der bygningen oppgis å være oppført ca. 1900 og med 
bygningsmessige endringer utført i 1945, 1960 og 1965 – og fremhever at det ikke er foretatt noen 
evaluering av bygget og at det i de senere år har stått ubenyttet. Fortidsminneforeningen mener 
kommunen viser en sunn skepsis til SEFRAK registerets opplysninger som vi slutter oss til. Etter en 
rask visuell evaluering på stedet mener vi ubetinget at bygningens ytre bærer umiskjennelig preg av 
1850-tallet. Panel og spesielt detaljer kan til dels være eldre. Tømmerkjernens alder vites intet om. Vi 
støtter derfor fullt ut påpekningen om at det senere bør gjøres en bedre evaluering av denne bygningen 
og det bakenforliggende kvartalet som vi regner til et av Larviks viktigste antikvarisk sett. Vi mener 
denne bygningen er særdeles viktig av to grunner. Det ene er dens bevarte autentisitet, det andre er 
tilhørigheten til den bakenforliggende særdeles spennende bygningsmiljøet.  
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